
フリガナ

氏名
＜就任（予定）年月＞

― 学長
イトウ　チヒロ

伊東　千尋
＜平成３１年４月＞

理学博士
和歌山大学 学長

（平成31年4月～令和5年3月）

（注）　高等専門学校にあっては校長について記入すること。

（用紙　日本工業規格Ａ４縦型）
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

1 専
教授
(研究
科長）

マグレビ　ナビル　ベン　モハッメ

ド

Maghrebi　Nabil　Ben
Mohamed

＜令和３年４月＞

博士（経済
学）

Islamic Political Economy
ファイナンス
イスラーム金融・銀行
イスラームファイナンス演習
Islamic Law of
Transactions

Islamic Capital Markets
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①～②・③～④
1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1①～②・③～④

1③～④・2①～②
1①～②
1③～④
2①～④

2
1
1
1
1

2
2
2
4

1
1
1
1
1

1
1
1
1

和歌山大学
経済学部教授
（平成８年４月）

5日

2 専 教授
アシダ　マサヤ
芦田　昌也

＜令和３年４月＞
博士(工学）

オペレーションズリサーチ
経営情報システム
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1①・②・③・④
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
2
2
4

1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部教授
（平成８年４月）

5日

3 専 教授
アダチ　モトヒロ

足立　基浩
＜令和３年４月＞

P.hD
Economics
（英国）

環境政策
中心市街地活性化
コミュニティカフェ実践演習
まちづくり演習
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
1
1
2
2
4

1
1
1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部教授
（平成８年４月）

5日

4
①

専 教授
イマダ　シュウサク

今田　秀作
＜令和３年４月＞

博士（経済
学）

経済史
イギリス経済論
インド経済論
国際金融史

1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②

1
1
1
1

1
1
1
1

5日

4
②

兼任 講師
イマダ　シュウサク

今田　秀作
＜令和４年４月＞

博士（経済
学）

経済史
イギリス経済論
インド経済論
国際金融史

1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②

1
1
1
1

1
1
1
1

―

5 専 教授
エンドウ　フビト

遠藤　史
＜令和３年４月＞

文学（修
士）

プログラム共通セミナーA
プログラム共通セミナーB
異文化コミュニケーション
ビジネス英会話

1①～②
1③～④
1①・②・③・④
1①・②・③・④

0.2
0.2
1
1

1
1
1
1

和歌山大学
経済学部教授
（昭和63年4月）

5日

6 専 教授
オオサワ　タケシ

大澤　健
＜令和３年４月＞

博士（経済
学）

グローバル政治経済学
観光と地域活性化
グローバル政治経済演習※
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1③～④・2①～②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
1
2
2
4

1
1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部教授
（平成７年４月）

5日

7 専 教授
カタギリ　ケン

片桐　謙
＜令和３年４月＞

博士（経済
学）

貨幣・金融史
銀行論
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
2
2
4

1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部教授
（平成４年４月）

5日

8 専 教授
カタヤマ　ナオコ

片山　直子
＜令和３年４月＞

博士（経済
学）

法人税法
環境法
租税法実務演習※
専門研究I
専門研究II
修了研究

1③～④・2①～②
1③・④・2①・②
1③～④・2①～②
1①～②
1③～④
2①～④

2
1
0.3
2
2
4

1
1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部教授
（平成24年４月）

5日

9 専 教授
カナザワ　タカアキ

金澤　孝彰
＜令和３年４月＞

経済学修士
※

開発経済学
現代中国経済
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
2
2
4

1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部教授
（平成５年４月）

5日

10 専 教授
サイトウ　クミコ
齊藤　久美子

＜令和３年４月＞
経済学修士

会計学原理
比較会計論
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
2
2
4

1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部教授
（昭和63年４月）

5日

11 専 教授
タカオカ　ノブユキ

高岡　伸行
＜令和３年４月＞

博士（経済
学）

経営管理
イノベーション・マネジメント
グローバルビジネスイノベー
ション演習※
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②

1①～②
1③～④
2①～④

1
1
0.5

2
2
4

1
1
1

1
1
1

和歌山大学
経済学部教授
（平成18年４月）

5日

和歌山大学
経済学部教授
（平成６年４月）

申請に係る
大学等の職
務に従事す
る週当たり
平 均 日 数

別記様式第３号（その２の１）

（用紙　日本工業規格Ａ４縦型）

教 員 の 氏 名 等

（大学院経済学研究科等）

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有
学位等

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配 当
年 次

担当
単位数

年間
開講数

現　職
（就任年月）
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12 専 教授
タキノ　クニオ
瀧野　邦雄

＜令和３年４月＞
文学修士

プログラム共通セミナーA
プログラム共通セミナーB

1①～②
1③～④

1
1

0.2
0.2

和歌山大学
経済学部教授
（昭和62年４月）

5日

13 専 教授
ツジモト　カツヒサ

辻本　勝久
＜令和３年４月＞

博士（学
術）

交通政策
交通統計解析演習
交通計画策定演習
専門研究I
専門研究II
修了研究

1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
1
2
2
4

1
1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部教授
（平成13年４月）

5日

14 専 教授
ナガヒロ　トシタカ

長廣　利崇
＜令和３年４月＞

博士（経済
学）

キャリア・デザイン・アドバンスド

経営史
エネルギー経済史
日本経済史
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
1
1
2
2
4

1
1
1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成18年４月）

5日

15 専 教授
ニノミヤ　カツシ

二宮　勝司
＜令和３年４月＞

経済学士

消費税法
所得税法
租税法実務演習※
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①～②・③～④
1③～④・2①～②
1③～④・2①～②
1①～②
1③～④
2①～④

2
2
0.2
2
2
4

1
1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部教授
（令和１年４月）

5日

16 専 教授
フジナガ　ヒロシ

藤永　博
＜令和３年４月＞

Master of
Science（米
国）※

プログラム共通セミナーA
プログラム共通セミナーB

1①～②
1③～④

0.4
0.4

1
1

和歌山大学
経済学部教授
（平成３年４月）

5日

17 専 教授
マキノ　シンヤ
牧野　真也

＜令和３年４月＞
工学修士

ロジカルシンキング
ビジネスモデル
シェアリングエコノミー
都市ビジネスデザイン演習
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
1
1
2
2
4

1
1
1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部教授
（平成３年４月）

5日

18 専 教授
モリグチ　ヨシキ

森口　佳樹
＜令和３年４月＞

法学修士※

憲法
行政法
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1①・②・③・④
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
2
2
4

1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部教授
（平成４年４月）

5日

19 専 教授
ヨシダ　マサアキ

吉田　雅章
＜令和３年４月＞

法学修士

民法
家族関係法
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1①・②・③・④
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
2
2
4

1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部教授
（平成１年４月）

5日

20 専 教授
リュウ　ドウヒョン

柳  到亨
＜令和３年４月＞

博士（商
学）

マーケティング論
サービス・イノベーション
グローバルサプライ

マネジメント実践演習※
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②

1①～②
1③～④
2①～④

1
1
0.5

2
2
4

1
1
1

1
1
1

和歌山大学
経済学部教授
（平成21年４月）

5日

21 専 准教授
アベ　シュウジロウ

阿部　秀二郎
＜令和３年４月＞

修士（経済
学）※

プログラム共通セミナーA
プログラム共通セミナーB
経済社会トレンド
経済思想史
経済理論史
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①～②
1③～④
1①・②・③・④
1①・②・③・④
1①・②・③・④
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
1
1
1
2
2
4

0.2
0.2
1
1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成11年４月）

5日

22 専 准教授
イワタ　ヒデアキ

岩田　英朗
＜令和３年４月＞

修士(情報科
学）

データ処理
情報マネジメント
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1①・②・③・④
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
2
2
4

1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成７年４月）

5日

23 専 准教授
オオタ　カツノリ

太田　勝憲
＜令和３年４月＞

博士（経済
学）

ミクロ経済学
ゲーム理論
契約理論
産業組織論
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1①・②・③・④
1①・②・③・④
1①・②・③・④
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
1
1
2
2
4

1
1
1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成19年４月）

5日

24 専 准教授
オカダ（オバタ)　マリコ
岡田（小幡） 真理子
＜令和３年４月＞

修士（経済
学）※

雇用と労働
労働経済論
社会政策
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
1
2
2
4

1
1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成16年４月）

5日
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25 専 准教授
オカハシ　ミツアキ

岡橋　充明
＜令和３年４月＞

経営学修士

原価計算論
経営分析
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
2
2
4

1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成４年４月）

5日

26 専 准教授
オカベ（カモト）　ミサ
岡部（嘉本）　美砂
＜令和３年４月＞

博士（経済
学）

国際経済学
東南アジア経済
専門研究I
専門研究II
修了研究

1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
2
2
4

1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成20年４月）

5日

27 専 准教授
カナガワ（オオナカ）　メグミ

金川（大中） めぐみ
＜令和３年４月＞

修士（学
術）

社会保障法
地域福祉論
社会福祉法制
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
1
2
2
4

1
1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成13年４月）

5日

28 専 准教授
キヨヒロ（フジキ）　マサコ

清弘（藤木）　正子
＜令和３年４月＞

博士（国際
公共政策）

商法
会社法
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1①・②・③・④
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
2
2
4

1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成11年４月）

5日

29 専 准教授
サイトウ　ヒトシ

齊藤　仁
＜令和３年４月＞

博士（応用
経済学）

財政学
地方財政論
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
2
2
4

1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成31年４月）

5日

30 専 准教授
サンコウジ（クボタ）ユミコ

三光寺（久保田） 由実子
＜令和３年４月＞

博士（経営
学）

簿記原理
会計史
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
2
2
4

1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成24年４月）

5日

31 専 准教授
ズシ　ナオユキ
厨子　直之

＜令和３年４月＞

博士（経営
学）

人的資源管理
組織開発
グローバルビジネスイノベー
ション演習※
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②

1①～②
1③～④
2①～④

1
1
0.5

2
2
4

1
1
1

1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成19年４月）

5日

32 専 准教授
タカタ　コウ
高田　公

＜令和３年４月＞

博士（経済
学）

地域統合論
現代ヨーロッパ経済論
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
2
2
4

1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成24年４月）

5日

33 専 准教授
タカミ　ナオキ
高見　直樹

＜令和３年４月＞

博士（経営
学）

企業倫理
経営学史
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1①・②・③・④
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
2
2
4

1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成17年４月）

5日

34 専 准教授
タケウチ　テツジ

竹内　哲治
＜令和３年４月＞

博士（経済
学）

エコノメトリクス
コーポレート・ファイナンス
タイムシリーズアナリシス
エネルギーとデジタル戦略
エネルギー市場演習
エネルギーアナリティクス実践
演習
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②

1①～②
1③～④
2①～④

1
1
1
1
0.5
0.5

2
2
4

1
1
1
1
1
1

1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成９年４月）

5日

35 専 准教授
フジキ　タケヤス

藤木　剛康
＜令和３年４月＞

修士（経済
学）

国際関係論
政策過程論
通商政策
グローバル政治経済演習※
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1③～④・2①～②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
1
1
2
2
4

1
1
1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成８年４月）

5日

36 専 准教授
フジタ　カズフミ

藤田　和史
＜令和３年４月＞

博士（理
学）

地域調査法
経済立地論
経済地理学
地域産業論
農工商連携・六次産業化
地域解析演習
フードシステム演習
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
1
1
1
1
0.5
2
2
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成23年４月）

5日

37 専 准教授
フジワラ　ノブヤ

藤原　靖也
＜令和３年４月＞

博士（経営
学）

管理会計論
監査論
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1①・②・③・④
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
2
2
4

1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成31年４月）

5日
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38 専 准教授
ヤナタ　スグル

簗田　優
＜令和３年４月＞

博士（経済
学）

国際金融論
スタートアップ論
国際金融機関論
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
1
2
2
4

1
1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成24年４月）

5日

39 専 准教授
ヤマダ　ケイイチ

山田　恵一
＜令和３年４月＞

博士（工
学）

財務会計論
財務諸表論
専門研究I
専門研究II
修了研究

1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1①～②
1③～④
2①～④

1
1
2
2
4

1
1
1
1
1

和歌山大学
経済学部准教授
（平成22年４月）

5日

40 専 講師
ウエノ（トミナガ） ミサキ

上野（冨永）　美咲
＜令和３年４月＞

博士（経済
学）

エリアマネジメント
公益事業論

1③・④・2①・②
1③・④・2①・②

1
1

1
1

和歌山大学
経済学部講師
（平成31年4月）

5日

41 専 講師
ハヤシ　ユウキ

林　侑輝
＜令和３年４月＞

博士（経営
学）

経営戦略
グローバル・マネジメント

1①・②・③・④
1③・④・2①・②

1
1

1
1

和歌山大学
経済学部講師
（平成31年4月）

5日

42 兼担 教授
オオウラ　ユミ
大浦　由美

＜令和３年４月＞

博士（農
学）

地域資源論
都市・農村共生論

1①・②・③・④
1③・④・2①・②

1
1

1
1

和歌山大学
観光学部教授
（平成19年4月）

―

43 兼担 教授
キシガミ　ミツヨシ

岸上　光克
＜令和３年４月＞

博士（農
学）

農業経済学
アグリビジネス論
協同組合論
グローバル・アグリビジネス
アグリビジネス実践演習
フードシステム演習

1①・②・③・④
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②
1③・④・2①・②

1
1
1
1
1
0.5

1
1
1
1
1
1

和歌山大学
地域活性化総合セン
ター教授
（平成28年4月）

―

44 兼担 教授
コノマツ　マサヒコ

此松　昌彦
＜令和３年４月＞

理学修士 防災論※ 1③・④・2①・② 0.5 1
和歌山大学
教育学部教授
(平成20年4月）

―

45 兼担 教授
ミヤガワ　トモコ

宮川　智子
＜令和３年４月＞

博士（学
術）

生活環境デザイン論A 1①・②・③・④ 1 1
和歌山大学
システム工学部教授
（平成17年4月）

―

46 兼担 教授
ヨシダ　ノボル

吉田　登
＜令和３年４月＞

博士（工
学）

人間・環境関係論A 1③・④・2①・② 1 1
和歌山大学
システム工学部教授
（平成11年4月）

―

47 兼担 教授
ヨシノ　タカシ

吉野　孝
＜令和３年４月＞

博士（情報
科学）

AI入門
実践的データマイニングⅠ
pythonを用いたデータマイニン
　グ入門Ⅰ

1①・②・③・④
1①～②・③～④
1①・②・③・④

0.4
2
1

1
1
1

和歌山大学
システム工学部教授
（平成13年3月）

―

48 兼担 准教授
サクマ　ヤストミ
佐久間　康富

＜令和３年４月＞

博士（工
学）

都市政策 1③・④・2①・② 1 1

和歌山大学
システム工学部准教
授
（平成29年4月）

―

49 兼担 准教授
タケダ　アキヒロ

竹田　明弘
＜令和３年４月＞

修士（経営
学）

サービスマネジメント論 1③・④・2①・② 1 1
和歌山大学
観光学部准教授
（平成19年4月）

―

50 兼担 准教授
ナガセ　セツジ
永瀬　節治

＜令和３年４月＞

博士（工
学）

観光政策 1③・④・2①・② 1 1
和歌山大学
観光学部准教授
（平成24年4月）

―

51 兼担 准教授
ヤマモト　ユウゴ

山本　祐吾
＜令和３年４月＞

博士（工
学）

地域環境計画論A 1①・②・③・④ 1 1

和歌山大学
システム工学部准教
授
（平成22年4月）

―

52 兼担 講師
ニシムラ　リュウイチ

西村　竜一
＜令和３年４月＞

博士（工
学）

AI入門 1①・②・③・④ 0.3 1

和歌山大学
クロスカル教育機構
講師
（令和元年4月）

―

53 兼担 講師
ミウラ　ヒロカズ

三浦　浩一
＜令和３年４月＞

博士（工
学）

AI入門 1①・②・③・④ 0.3 1

和歌山大学
クロスカル教育機構
講師
（令和元年4月）

―

54 兼任 講師
アライ　ノブユキ

荒井　信幸
＜令和３年４月＞

MASTER OF
BUSINESS

ADMINISTRATIO
N（米国）

マクロ経済学 1①・②・③・④ 1 1 ―

55 兼任 講師
イシクラ　マサカズ

石倉　督斗
＜令和３年４月＞

法学士 租税法実務演習※ 1③～④・2①～② 0.1 1
石倉督斗税理士事務
所所長（平成7年12
月）

―

56 兼任 講師
ウエノ　タカヤ
上野　隆也

＜令和３年４月＞

博士（経営
情報科学）

租税法実務演習※ 1③～④・2①～② 0.1 1
上野隆也税理士事務
所所長（平成15年10
月）

―

57 兼任 講師
オオニシ　ショウゴ

大西　省悟
＜令和３年４月＞

経営学士 租税法実務演習※ 1③～④・2①～② 0.1 1
大西会計事務所所長
（平成5年6月）

―
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58 兼任 講師
カキミ　ユウジ
垣見　祐二

＜令和３年４月＞
経済学士

エネルギー市場演習
エネルギーアナリティクス実践
演習

1③・④・2①・②
1③・④・2①・②

0.5
0.5

1
1

中部電力株式会社
特任アドバイザー
（平成31年4月）

―

59 兼任 講師
カワグチ　マサノリ

川口　昌紀
＜令和３年４月＞

工学士 租税法実務演習※ 1③～④・2①～② 0.1 1
川口昌紀税理士事務
所所長（昭和63年8
月）

―

60 兼任 講師
キムラ　マサヒコ

木村　雅彦
＜令和３年４月＞

商学修士 租税法実務演習※ 1③～④・2①～② 0.1 1
税理士法人木村税務
事務所所長（平成16
年3月）

―

61 兼任 講師
クパニ　ルンビディ
＜令和３年４月＞

博士（経営
学）

グローバルビジネス
マネジメント

グローバルサプライチェイン
マネジメント

グローバルサプライ
マネジメント実践演習※

1③・④・2①・②

1③・④・2①・②

1③・④・2①・②

1

1

0.5

1

1

1

―

62 兼任 講師
ゴア　ヒロヒコ
後安　宏彦

＜令和３年４月＞
商学修士 租税法実務演習※ 1③～④・2①～② 0.1 1

後安宏彦税理士事務
所所長（昭和62年10
月）

―

63 兼任 講師
コニシ（コダマ）　リエ
小西（児玉）　里枝
＜令和３年４月＞

修士（商
学）、修士
（法学）

租税法実務演習※ 1③～④・2①～② 0.1 1
小西里枝税理士事務
所所長（平成17年4
月）

―

64 兼任 講師
サトウ　シュウ

佐藤　周
＜令和３年４月＞

経済学修士 防災論※ 1③・④・2①・② 0.5 1 ―

65 兼任 講師
シマ　ノリオ
島　紀郎

＜令和３年４月＞

修士（経済
学）

租税法実務演習※ 1③～④・2①～② 0.1 1
島紀郎税理士事務所
所長（平成28年5月）

―

66 兼任 講師
ダイ　ヨウシンシ

戴　容秦思
＜令和３年４月＞

博士（農
学）

フード・サプライチェーン・
マーケット

1③・④・2①・② 1 1
摂南大学
農学部講師
(令和2年4月）

―

67 兼任 講師
タカダ　ナオヒコ

高田　尚彦
＜令和３年４月＞

博士（法
学）

企業組織法 1③・④・2①・② 1 1
中京学院大学
経営学部准教授
（平成30年4月）

―

68 兼任 講師
トネ　マサヒロ
刀称　真大

＜令和３年４月＞

修士（法
学）

租税法実務演習※ 1③～④・2①～② 0.1 1
刀称真大税理士事務
所所長（平成9年5
月）

―

69 兼任 講師
ナガオカ　シンスケ

長岡　慎介
＜令和３年４月＞

博士（地域
研究）

イスラーム経済学
イスラーム世界論

1③・④・2①・②
1③・④・2①・②

1
1

1
1

京都大学大学院
アジア・アフリカ地
域研究研究科准教授
（平成23年4月）

―

70 兼任 講師
ナカソギ　ヨシヒロ

中枌　義博
＜令和３年４月＞

経済学士 租税法実務演習※ 1③～④・2①～② 0.1 1
中枌義博税理士事務
所所長(平成23年8
月）

―

71 兼任 講師
ニシカワ　アキノブ

西川　明伸
＜令和３年４月＞

修士（経済
学）

租税法実務演習※ 1③～④・2①～② 0.1 1
税理士法人にしかわ
代表社員（平成17年7
月）

―

72 兼任 講師
ニシカワ　タクヤ

西川　卓也
＜令和３年４月＞

修士（経済
学）

租税法実務演習※ 1③～④・2①～② 0.1 1
税理士法人にしかわ
代表社員（平成17年7
月）

73 兼任 講師
ヌカタ　トモ子
額田　朋子

＜令和３年４月＞

学士（経済
学）

租税法実務演習※ 1③～④・2①～② 0.1 1
額田朋子税理士事務
所所長（平成24年2
月）

―

74 兼任 講師
ハシモト　ヒロフミ

橋本　博文
＜令和３年４月＞

学士（商
学）

租税法実務演習※ 1③～④・2①～② 0.1 1
橋本博文税理士事務
所所長（平成25年9
月）

―

75 兼任 講師
ハヤミ　シンイチロウ

速水　愼一郎
＜令和３年４月＞

経済学士 租税法実務演習※ 1③～④・2①～② 0.1 1
速水愼一郎税理士事
務所所長（昭和60年2
月）

―

76 兼任 講師
ワダ　タケシ
和田　武

＜令和３年４月＞
工学博士 エネルギーと環境政策 1③・④・2①・② 1 1 ―

77 兼任 講師
ワタナベ　ヨシヒロ

渡辺　喜宏
＜令和３年４月＞

MASTER OF
CHARTERED
ISLAMIC
FINANCE
PROFESSIONA
L(マレーシ
ア）

イスラーム金融分析演習 1③・④・2①・② 1 1
社団法人　日本百賢
アジア研究院理事長
（平成26年10月）

―

３　「申請に係る学部等に従事する週当たりの平均日数」の欄は，専任教員のみ記載すること。

（注）

１　教員の数に応じ，適宜枠を増やして記入すること。

２　私立の大学若しくは高等専門学校の収容定員に係る学則の変更の認可を受けようとする場合若しくは届出を行おうとする場合又は大学等の設置者の変更の認

　可を受けようとする場合は，この書類を作成する必要はない。
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